Ab *Apl. Baueri* et *Apl. Stephanii* statura gracili, foliorum et perianthii forma necnon areolis multo minoribus differt.

* Java: Prov. Preanger. In regione superiore montis ignivomi Gedeh infra craterem ad terram. Regio alpina, alt. $\pm 2500\text{ m}$ s. m. — 10. 7. 1894 (c. per. et ♂). (No. 512.)

Java: In montis Pangerango regione alpina ad terram. Alt. 2955 m s. m. — 9. 5. 1894 (c. fr. et ♂). (No. 513.)

* Sumatra occid.: In monte Singalang in silvis primaevis ad decliv. orient. Regio nubium, alt. $\pm 1800\text{ m}$ s. m. — 24. 7. 1894 (forma laxior, sterilis). (No. 514.)

Sumatra occid.: In monte ignivomo Merapi in silva primaeva ad terram. Regio nubium, alt. 2120 m s. m. — 31. 7. 1894 (c. per. et ♂). (No. 515.)

Var. *radicellifera* n. var.

A typo differt caule breviore sed saepe sub flore ♀ innovante ramis iterum fertilibus, radicellis creberimis longissimis, cuticula cellularum folii conspicue verrucosa. Caeteris notis optime convenit.

Java: In monte Pangerango in silva primaeva ad terram supra Lebak-Saät. Regio nubium, alt. 2200 m s. m. — 9. 5. 1894 (c. per. et pl. ♂, inter *Nardiam truncatam* var. *crassiretis* c. per.) (No. 516.)

77. *Aplozia Baueri* n. sp.

Dioica. Brevis robusta autem dense caespitosa, olivacea vel fuscescens nunquam rubro-tincta, repens rhizoidis crebris pallidis vel paulo rubentibus. Planta 6—9 mm longa vix ramosa. Folia plantae ♀ densa magna a basi sensim majora orbicularia vel oblato-rotunda oblique inserta adscendentia marginibus subplana, caulina ad 2 mm lata. Cellulae magnae rotundatae parietibus tenuibus trigonis autem conspicuis cuticula laevi, marginales 0·038×0·033 mm vel maiores, mediae et basales multo maiores. Amphigastria nulla. Folia involucralia ceteris multo majora saepe subtruncata et angulata undulato-repanda. Perianthium basi liberum ad medium vel ultra immersum ovatum plerumque ad basin fere profunde 5-plicatum vel plicis secundariis ad 10-plicatum (raro 3—4-plicatum) ore minus constricto late apertum quasi truncatum minute crenulatum haud dentatum. Capsula ovalis ad 0·9 mm longa. Elateres breves flexuosi medio crassi 0·16×0·01 mm spiris arctis rubro-fuscis, sporae laevissimae 0·015 mm fere sanguineae.

Planta ♂ omnino similis, folia perigonalia minime mutata basi magis excavata antheridia 3 in alveo foventia.

Species dicata amicissimo Dr. Ernesto Bauer de muscis, praecipue Bohemicis, investigandis bene merito.

Ab *Aplozia Javanica* differt praeter alia statura duplo robustiore colore nunquam rubro, cellulis multo majoribus perianthio pro more pluriplicato ore magis aperto. *Aplozia stricta* jam statura elongata, foliorum et perianthii forma satis diversa est. *Apl. Stephanii* est species robustissima duplo major perianthio alte trigoна ceterisque notis aberrans.